
Descripción PVP NETO TALLER

418,75 €

447,50 €

1.338,75 €

1.438,75 €

1.938,75 €

3.493,75 €

7.025,00 €

1.593,75 €

Con descarga plataforma 

puerta taller

Con descarga plataforma 

puerta taller

Con descarga plataforma 

puerta taller

Con descarga plataforma 

puerta taller

Con descarga plataforma 

puerta taller

Con descarga plataforma 

puerta taller

Con descarga plataforma 

puerta taller

Con descarga plataforma 

puerta taller

Con descarga plataforma 

puerta taller

TWC802E (**)

Desmontadora 14"-26" (56" con hidráulica) automática 

con mando a distancia. Especial para vehículo 

industrial y agrícola, 380V

KWB303P (**)

Equilibradora con medidor exterior, marcador laser, luz 

LED y freno de pie. Diámetro 10"-28".

Incluye tenazas y conos para turismos de diferentes 

medidas.

TWC512NIC2V (**)

Desmontadora 12"-22" (ext.) / 14"-24" (int.)

automática, 2 velocidades y 220V con sistema Inverter

TWC621 (**)

Desmontadora 10"-22" (ext.) / 12"-26" (int.) automática, 

sin palanca, plato de doble

velocidad, brazo de ayuda derecho 380V. (Ref. S2 

mono fásica 220V)

TWC411NICP (**)

Desmontadora 10"-20" (ext.) / 12″-22″ (int.) 

semiautomática, inflado común, 380V (Ref. S2 mono 

fásica 220V)

TWC411NICPS2 (**)

Desmontadora 10"-20" (ext.) / 12″-22″ (int.) 

semiautomática, inflado común, 220V

PLA2 (*)

Platos rotatorios 1500KG 400x400x48 mm (2 Uds.)

PLA3 (*)

Platos rotatorios 1500KG 450x450x50 mm (2 Uds.)

X881PRO (**)

Alineador móvil con 2 cámaras 3D HD de amplio 

rango. Incluye PC, pantalla de 32", plato

giratorio, objetivo pequeño y accesorio para bloqueo 

volante y freno. La cámara sube y baja 

automáticamente con el elevador al rastrear el objetivo

ACTX8 (**)

Actualización base de datos alineador de direcciones 

X881PRO, X881 y X871

Referencia Imagen

X871 (**)

Alineador con 2 cámaras 3D. Incluye PC,

pantalla de 32", plato giratorio y accesorio para 

bloqueo volante y freno. Sin mueble, pero con soporte 

teclado y PC en columna

X881 (**)

Alineador con 2 cámaras 3D. Incluye PC,

pantalla de 32", plato giratorio y accesorio para 

bloqueo volante y freno. La cámara sube y baja 

automáticamente con el elevador al rastrear el 

objetivo. Instalación fija o móvil

7.288,75 €

7.988,75 €

8.888,75 €

490,00 €



513,75 €

506,25 €

2.962,50 €

321,25 €

351,25 €

732,50 €

332,50 €

215,00 €

72,50 €

52,50 €

32,50 €

2.993,75 €

Con descarga plataforma 

puerta taller

Con descarga plataforma 

puerta taller

TWC621ELEVA (*)

Accesorio para desmontadora TWC621 para la 

elevación del neumático sin esfuerzo

KWBAGUJ4 (*)

Útil de 3, 4, 5 agujeros (302 y 301) incluye centradores 

llantas ciegas   55-57-58-60-65 mm y pie de rey

TWCMD (**)

Mordaza  especial de plástico endurecido para ayuda 

al montaje

TWCPRO (**)

Protector de plástico para llantas de aluminio con 

tirador

TWCKIT (**)

Kit de uña intercambiable para cambiar de forma fácil y 

rápida la uña de hierro por la de plástico

TWCRF (**)

Mordaza  especial de plástico endurecido RUN FLAT 

para ayuda al montaje

TWCBRAZO (**)

Brazo de ayuda derecho para desmontadora 

automática TWC-512 NIC

TWCINFLADO (**)

Calderín portátil y manguera de 2 m para cualquier tipo 

de desmontadora

TWCMOTO (*)

Accesorio de desmontadora para ruedas de MOTO

TWCMOTO621 (*)

Accesorio de desmontadora TWC621 para ruedas de 

MOTO

KWB621 (**)

Equilibradora con freno automático, sonar y láser. 

Afinado para fijación del peso detrás de los radios. 

Diámetro 12"-26". Incluye compás, tenazas y conos 

para turismos de diferentes medidas.

KWB802 (**)

Equilibradora digital 550W especial para vehículo 

industrial. Incluye compas, alicates y conos de 

diferentes medidas.



565,00 €

135,00 €

640,00 €

806,25 €

La garantía de todos  los productos  LAUNCH  es de 1 año, salvo que se indique  lo contrario.  Para 

que esta tenga validez es imprescindible  enviar a Launch Ibérica el documento  de garantía con 

KWBMOTO2 (*)

Útil especial para motos. Incluye prolongador para e 

scooter

KWB621ELEVA (*)

Accesorio para equilibradora KWB621 para la 

elevación del neumático sin esfuerzo

KWBAGUJ6 (*) Útil de 3, 4, 5 agujeros (para KWB621)

LIAC5 (*)

Centradores llantas ciegas   55-57-58-60-65 mm. Para 

todos útiles de 3, 4 y 5 Agujeros ya suministrados

mailto:info@launchiberica.com
mailto:info@launchiberica.com
mailto:info@launchiberica.com
mailto:info@launchiberica.com

