

Referencia	Descripción	Imagen	PVP NETO TALLER	
X871 (**)	Alineador con 2 cámaras 3D. Incluye PC, pantalla de 32", plato giratorio y accesorio para bloqueo volante y freno. Sin mueble, pero con soporte teclado y PC en columna		7.288,75 €	Con descarga plataforma puerta taller
X881 (**)	Alineador con 2 cámaras 3D. Incluye PC, pantalla de 32", plato giratorio y accesorio para bloqueo volante y freno. La cámara sube y baja automáticamente con el elevador al rastrear el objetivo. Instalación fija o móvil		7.988,75 €	Con descarga plataforma puerta taller
X881PRO (**)	Alineador móvil con 2 cámaras 3D HD de amplio rango. Incluye PC, pantalla de 32", plato giratorio, objetivo pequeño y accesorio para bloqueo volante y freno. La cámara sube y baja automáticamente con el elevador al rastrear el objetivo		8.888,75 €	Con descarga plataforma puerta taller
ACTX8 (**)	Actualización base de datos alineador de direcciones X881PRO, X881 y X871		490,00 €	
PLA2 (*)	Platos rotatorios 1500KG 400x400x48 mm (2 Uds.)		418,75 €	
PLA3 (*)	Platos rotatorios 1500KG 450x450x50 mm (2 Uds.)		447,50 €	
TWC411NICP (**)	Desmontadora 10"-20" (ext.) / 12"-22" (int.) semiautomática, inflado común, 380V (Ref. S2 mono fásica 220V)		1.338,75 €	Con descarga plataforma puerta taller
TWC411NICPS2 (**)	Desmontadora 10"-20" (ext.) / 12"-22" (int.) semiautomática, inflado común, 220V		1.438,75 €	Con descarga plataforma puerta taller
TWC512NIC2V (**)	Desmontadora 12"-22" (ext.) / 14"-24" (int.) automática, 2 velocidades y 220V con sistema Inverter		1.938,75 €	Con descarga plataforma puerta taller
TWC621 (**)	Desmontadora 10"-22" (ext.) / 12"-26" (int.) automática, sin palanca, plato de doble velocidad, brazo de ayuda derecho 380V. (Ref. S2 mono fásica 220V)		3.493,75 €	Con descarga plataforma puerta taller
TWC802E (**)	Desmontadora 14"-26" (56" con hidráulica) automática con mando a distancia. Especial para vehículo industrial y agrícola, 380V		7.025,00 €	Con descarga plataforma puerta taller
KWB303P (**)	Equilibradora con medidor exterior, marcador laser, luz LED y freno de pie. Diámetro 10"-28". Incluye tenazas y conos para turismos de diferentes medidas.		1.593,75 €	Con descarga plataforma puerta taller

KWB621 (**)	Equilibradora con freno automático, sonar y láser. Afinado para fijación del peso detrás de los radios. Diámetro 12"-26". Incluye compás, tenazas y conos para turismos de diferentes medidas.		2.993,75 €	Con descarga plataforma puerta taller
KWB802 (**)	Equilibradora digital 550W especial para vehículo industrial. Incluye compás, alicates y conos de diferentes medidas.		2.962,50 €	Con descarga plataforma puerta taller
TWC MOTO (*)	Accesorio de desmontadora para ruedas de MOTO		321,25 €	
TWC MOTO 621 (*)	Accesorio de desmontadora TWC621 para ruedas de MOTO		351,25 €	
TWC BRAZO (**)	Brazo de ayuda derecho para desmontadora automática TWC-512 NIC		732,50 €	
TWC INFLADO (**)	Calderín portátil y manguera de 2 m para cualquier tipo de desmontadora		332,50 €	
TWC KIT (**)	Kit de uña intercambiable para cambiar de forma fácil y rápida la uña de hierro por la de plástico		215,00 €	
TWC RF (**)	Mordaza especial de plástico endurecido RUN FLAT para ayuda al montaje		72,50 €	
TWC MD (**)	Mordaza especial de plástico endurecido para ayuda al montaje		52,50 €	
TWC PRO (**)	Protector de plástico para llantas de aluminio con tirador		32,50 €	
TWC 621 ELEVA (*)	Accesorio para desmontadora TWC621 para la elevación del neumático sin esfuerzo		513,75 €	
KWBAGUJ4 (*)	Útil de 3, 4, 5 agujeros (302 y 301) incluye centradores llantas ciegas 55-57-58-60-65 mm y pie de rey		506,25 €	

KWBAGUJ6 (*)	Útil de 3, 4, 5 agujeros (para KWB621)		565,00 €
LIAC5 (*)	Centradores llantas ciegas 55-57-58-60-65 mm. Para todos útiles de 3, 4 y 5 Agujeros ya suministrados		135,00 €
KWBMOTO2 (*)	Útil especial para motos. Incluye prolongador para e scooter		640,00 €
KWB621ELEVA (*)	Accesorio para equilibradora KWB621 para la elevación del neumático sin esfuerzo		806,25 €

La garantía de todos los productos LAUNCH es de 1 año, salvo que se indique lo contrario. Para que esta tenga validez es imprescindible enviar a Launch Ibérica el documento de garantía con